
 
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXV/279/2017 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 24 listopada 2017 r. 
 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkół 

w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach 

  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) oraz art. 162 ust. 1-3 i art. 174 ust. 2-4 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 60 i 949) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowej Zasadniczej  

Szkoły  Zawodowej  Nr 1 w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, z siedzibą 

przy ul. Siedleckiej 6, w Branżową Szkołą I Stopnia Nr 1 w Zespole Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach, z siedzibą przy ul. Siedleckiej 6, będącą szkołą, o której mowa  

w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. c ustawy – Prawo oświatowe.  

 

§ 2. Stwierdza   się   przekształcenie   z   dniem   1   września    2017 r.    dotychczasowego 

Policealnego Studium Zawodowego w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, 

z siedzibą przy ul. Siedleckiej 6, w Szkołę Policealną w Zespole Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach, z siedzibą przy ul. Siedleckiej 6, będącą szkołą, o której mowa  

w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo oświatowe.  

 

§ 3. Niniejsza  uchwała  stanowi   akt   założycielski   odpowiednio   Branżowej   Szkoły   I  

Stopnia Nr 1 oraz Szkoły Policealnej w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza  

w Policach, z siedzibą przy ul. Siedleckiej 6. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

  



 
 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) stanowi, że do wyłącznej kompetencji rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 162 ust. 1-3 oraz art. 174 ust. 2-4 ustawy z dnia 14 grudnia  

2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.  

poz. 60 z późn. zm.):  

1) z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa zasadnicza szkoła zawodowa staje się 

branżową szkołą I stopnia, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. c ustawy – Prawo 

oświatowe; 

2) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową 

zasadniczą szkołę zawodową, w terminie do dnia 30 listopada 2017 r., w drodze uchwały, 

stwierdza jej przekształcenie w branżową szkołę I stopnia zgodnie z ust. 1; 

3) uchwała, o której mowa w ust. 2, stanowi akt założycielski branżowej szkoły I stopnia  

w rozumieniu przepisów ustawy – Prawo oświatowe; 

4) z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa szkoła policealna staje się szkołą policealną,  

o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo oświatowe; 

5) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową szkołę 

policealną, w terminie do dnia 30 listopada 2017 r., w drodze uchwały, stwierdza jej 

przekształcenie w szkołę policealną, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy –

Prawo oświatowe, zgodnie z ust. 2; 

6) uchwała, o której mowa w ust. 3, stanowi akt założycielski szkoły policealnej  

w rozumieniu przepisów ustawy – Prawo oświatowe. 

 

 Zgodnie z założeniami reformy edukacji dotychczasowe zasadnicze szkoły zawodowe  

z dniem 1 września 2017 r. stają się branżowymi szkołami I stopnia, a dotychczasowe szkoły 

policealne z dniem 1 września 2017 r. stają się szkołami policealnymi, w rozumieniu 

przepisów ustawy – Prawo oświatowe. Mając to na uwadze organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego zobowiązany jest do stwierdzenia tych przekształceń w drodze 

uchwały. 

 

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach uchwały w przedmiotowej sprawie nie rodzi 

dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680?unitId=art%2818%29ust%281%29pkt%282%29lit%28c%29&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680?unitId=art%2818%29ust%281%29pkt%282%29lit%28f%29&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680?unitId=art%2818%29ust%281%29pkt%282%29lit%28f%29&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?cm=DOCUMENT

